
令和２年７月２７日 

 

石山東小学校 

常盤小学校   各保護者の皆様 

駒岡小学校   

 

芸術の森地区青少年育成委員会 

会長 松原 義雄 

 

今年度の行事予定について(お知らせ) 

 

 時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から当委員会の活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

今年も各小学校及び地域皆さんの御協力のもと、青少年健全育成活動の推進に力を入れ各

種行事を行う予定でしたが、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点から当委員会

で協議を行った結果、今年の行事については、下記のとおりとしますのでご了承いただきま

すようお願い申し上げます。 

                 記 

１ サマーレクリエーション 

  例年７月に実施（近年は会場が熊の出没により１０月に動物園見学会に変更）していま

したが、集団行動、バスの利用等から感染拡大の恐れがあるため中止とします。 

２ 南区少年少女親善スポーツ大会 

    少年少女の体力増進及び地域相互の親睦交流を図ることを目的とした、第４９回同大会

については、開催日を１１月１５日（日）予定しておりましたが、選手、保護者をはじめ

とした関係者の安全を確保することが困難であると判断し、南区青少年育成委員会連絡協

議会で今年度の大会は中止となりました。 

３ 交流もちつき大会 

  もちつきを通して子どもたちと地域の交流を図る、１２月初旬予定のもちつき大会は、

実施方法を変えて出来ないか検討をして、１１月ころ開催の有無をお知らせします。 

４ 小学生スキー教室  

  初心者を対象にした同スキー教室は、翌１月に予定していますが、時期になりましたら、

状況を判断し開催の場合は、１２月上旬に各学校より案内文を配布します。 

 

◎  お子さんには行事中止等大変残念な思いをさせてしまいますが、今の状況を御理解して

いただき、ご承知おきくださいますようお願い申し上げます。 


